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16 kwietnia 2021

O doświadczeniach i wnioskach na nową perspektywę
finansową w międzynarodowych programach Interreg

15 kwietnia 2021 r. odbyło się kolejne z cyklu spotkań  informacyjnych na temat
programów Interreg Region Morza Bałtyckiego, Interreg Europa Środkowa i
Interreg Europa 2021-2027 organizowanych przez Ministerstwo Funduszy i Polityki
Regionalnej. Z uwagi na dobór omawianych projektów, spotkanie było dedykowane
sześciu województwom, w tym woj. świętokrzyskiemu.

Podczas webinarium przedstawione były m.in. zasady ww. programów: priorytety, cele,
ogólny zakres projektów, a także dotychczasowe doświadczenia i dobre praktyki.
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Charakterystykę programów uzupełniały przykłady projektów zrealizowanych z udziałem
polskich instytucji
w okresie 2014-2020, w tym między innymi z sukcesem zakończony projekt „ATM for SME`s
– czyli dostęp do mikrofinansowania dla małych i średnich przedsiębiorstw” wdrażany w
latach 2016-2021 przez Departament Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego. Celem upowszechniania i promowania programów
transnarodowych i międzyregionalnych oraz pogłębienia współpracy z urzędami
marszałkowskimi prezentowane były poszczególne punkty kontaktowe w regionach.

Spotkanie dostarczyło również wiele informacji na temat przyszłości programów, a także
spodziewanych uproszczeń zarówno w procedurach administracyjno-finansowych jak i w
rozliczeniach. Wszelkie zmiany programowe są szeroko konsultowane na różnych etapach
opracowywania dokumentów, m.in. w ramach aktualnie trwających konsultacji społecznych
jak i poprzez prace Komitetu Konsultacyjnego. Przedstawiciele Ministerstwa zaprezentowali
również przewidywany harmonogram pierwszych naborów w projektach Interreg, tj.
przełom września i października 2021 – Interreg Central Europe, grudzień 2021 – Interreg
Baltic Sea oraz I połowa 2022 r. – Interreg Europe.

Osoby zainteresowane szczegółami i współpracą zapraszamy do kontaktu pocztą
elektroniczną na adres: liliana.krezolek@sejmik.kielce.pl.
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